
МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 24.03.2020 № 839 

 

г. Магадан 

 

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана от 

30.01.2019 № 157 «Об организации сноса (вывоза) незаконно 

установленного (размещенного) движимого имущества на территории 

муниципального образования «Город Магадан» 

 

 

В целях организации работ по благоустройству и содержанию 

территории муниципального образования «Город Магадан», на основании 

статьи 226 Гражданского кодекса Российской Федерации, руководствуясь 

статьями 35.1 и 45 Устава муниципального образования «Город Магадан», 

мэрия города Магадана п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление мэрии города Магадана от 30.01.2019 № 157 

«Об организации сноса (вывоза) незаконно установленного (размещенного) 

движимого имущества на территории муниципального образования «Город 

Магадан» (далее – постановление) следующие изменения: 

1.1. Дополнить пунктом 4.1 следующего содержания: 

«4.1. Управлению административно-технического контроля мэрии 

города Магадана (Мигалин) организовать работу по захоронению 

(утилизации) отходов, образовавшихся при проведении мероприятий по 

сносу (вывозу) незаконно установленного (размещенного) движимого 

имущества.». 

1.2. Подпункт 5.1 пункта 5 признать утратившим силу. 

1.3. Пункт 6 изложить в новой редакции: 

«6. Комитету по финансам мэрии города Магадана (Климова) 

предусмотреть денежные средства: 



 

 

 

6.1. Управлению административно-технического контроля мэрии 

города Магадана на возмещение затрат по захоронению (утилизации) 

отходов, образовавшихся при проведении мероприятий по сносу (вывозу) 

незаконно установленного (размещенного) движимого имущества. 

6.2. Департаменту строительства, архитектуры, технического и 

экологического контроля мэрии города Магадана на возмещение затрат по 

привлечению техники и агрегатов к работам по сносу (вывозу) незаконно 

установленного (размещенного) движимого имущества, в пределах средств, 

предусмотренных в бюджете муниципального образования «Город Магадан» 

на выполнение муниципальных заданий учреждений, подведомственных 

департаменту строительства, архитектуры, технического и экологического 

контроля мэрии города Магадана.». 

1.4. Пункт 12 Приложения № 3 к постановлению изложить в новой 

редакции: 

«12. В случае принятия решения об утилизации имущества, в 

соответствии с пунктом 11 Порядка, комитет по управлению муниципальным 

имуществом города Магадана направляет материалы в отношении 

указанного имущества в уполномоченный орган для организации работ по 

его захоронению (утилизации).». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

в городских средствах массовой информации. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя мэра города Магадана Бондаря И.В. 

 

 

 

И.о. главы муниципального образования 

«Город Магадан», мэра города Магадана       А. Малашевский 
 

 

 


